УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

О внесении изменений
в приказ управления по образованию и науке

администрации муниципального образования городской округ
город-курорт Сочи Краснодарского края от 25.09.2023 №1291

«Об утверждении состава муниципальной предметно-методической
комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в муниципальном образовании городской округ город-курорт Сочи

Краснодарского края в 2023 - 2024 учебном году»

В целях организации и проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в
муниципальном образовании городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края в 2023-2024 учебном году, реализации мер по
выявлению, поддержке и развитию способностей и талантов у детей и
молодежи на школьном уровне и предоставления им равных стартовых
условий для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады
школьников, приказываю:

1. Внести в приказ управления по образованию и науке
администрации муниципального образования городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края от 25.09.2023 №1291«Об утверждении состава
муниципальной предметно-методической комиссии школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края в 2023 - 2024
учебном году» изменения, изложив Приложение в новой редакции
(приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителей начальника управления Т.В. Андрееву.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

г. Сочи

Начальник управления .Н. Медведева

Приложение
к приказу управления по
образованию и науке
администрации муниципального
образования городской округ
город-курорт Сочи
Краснодарского края
от <#?#&/£№ /

Состав
муниципальной предметно-методической комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам, составителей олимпиадных заданий
в 2023-2024 учебном году

Предмет Класс ФИО Должность Председатель
МПМК

Русский язык

4 Костина И. А. учитель начальных классов МОБУ
СОШ №89

Кудряшова Т.В.,
педагог МБУ ДО
ЦТРиГО5-6 Коваленко Е.В. начальник отдела МКУ СЦРО

7, 8,9 Семендяева В.В. педагог МБУ ДО ЦТРиГО
10-11 Кудряшова Т.В. педагог МБУ ДО ЦТРиГО

Литература 5-11

Коваленко Е.В. начальник отдела МКУ СЦРО Калмакова И.С.,
учитель русского
языка и литературы
МОБУ СОШ №100

Калмакова И.С. учитель русского языка и литературы
МОБУ СОШ №100

Голубничая Н.П. учитель русского языка и литературы
МОБУ гимназии №1

Искусство (МХК) 5-6 Кравченко С.Ю. учитель музыки МОБУ СОШ №89 Вильде Е.Е.,
учитель ИЗО7-8 Тлиф Н. Р. учитель изобразительного искусства

МОБУ гимназии №76 МОБУ СОШ №7

9-11 Вильде Е.Е. учитель изобразительного искусства
МОБУ СОШ №7

История 5-11

Фадеева И.А. педагог дополнительного образования,
методист МБУ ДО ЦТРиГО

Фадеева И.А.,
педагог
дополнительного
образования,
методист МБУ ДО
ЦТРиГО

Ходоров О.И. методист МКУ СЦРО

Пушкарева Е.Н. учитель МОБУ гимназии № 1

Обществознание

6-11 Фадеева И. А. педагог дополнительного образования,
методист МБУ ДО ЦТРиГО

Фадеева И.А.,
педагог
дополнительного
образования,
методист МБУ ДО
ЦТРиГО

Ходоров О.И. методист МКУ СЦРО
Козык Е.В. учитель обществознания МОБУ СОШ

№82

Право 9-11 Фадеева И.А. педагог дополнительного образования,
методист МБУ ДО ЦТРиГО

Фадеева И.А.,
педагог
дополнительного
образования,
методист МБУ ДО
ЦТРиГО

Ходоров О.И. методист МКУ СЦРО
Павлова Ю.А. педагог дополнительного образования,

методист МБУ ДО ЦТРиГО

Экономика 5-11 Фадеева И.А. педагог дополнительного образования,
методист МБУ ДО ЦТРиГО

Фадеева И.А.,
педагог
дополнительного
образования,
методист МБУ ДО
ЦТРиГО

Терновых В.Л. учитель химии и экономики МОБУ
гимназии №5

Чельная К.Н. методист МКУ СЦРО

Г еография 5-11 Фадеева И.А. педагог дополнительного образования,
методист МБУ ДО ЦТРиГО

Фадеева И.А.,
педагог

Чельная К.Н. методист МКУ СЦРО дополнительного
образования,
методист МБУ ДО
ЦТРиГО

Павлова Ю.А. педагог дополнительного образования,
методист МБУ ДО ЦТРиГО

Немецкий язык

5-11 Козориз О.А. педагог МБУ ДО ЦТРиГО Козориз О.А.,
педагог МБУ ДО
ЦТРиГО

Португалян Р.М. методист МКУ СЦРО
Хачатурян А.О. учитель немецкого и французского

языков МОБУ СОШ №25

Английский язык

5-6
Португалян Р.М.
Филонова Е.А.

методист МКУ СЦРО,
учитель английского языка МОБУ
СОШ №65

Португалян Р.М.,
методист МКУ
СЦРО

7-8
Португалян Р.М.
Дзюба М.А.

методист МКУ СЦРО
учитель английского языка МОБУ
гимназии №44

9-11
Португалян Р.М.
Токарева Е. С.

методист МКУ СЦРО,
учитель английского языка МОБУ
гимназии № 1

Французский язык 5-6 Терзиян Р.Р. учитель французского и английского
языков МОБУ гимназии № 1

Португалян Р.М.,
методист МКУ
СЦРО7-8 Корниенко М.А. учитель французского языка МОБУ

гимназии №1
9-11 Хачатурян А. О. учитель немецкого и французского

языков МОБУ СОШ №25

Технология 5-11

Лобжанидзе И.Е. методист МКУ СЦРО Лобжанидзе И.Е.,
методист

МКУ СЦРОБезребрая И.С. педагог-организатор It-куб г. Сочи,
педагог дополнительного образования
МБУ ДО ЦТРиГО

Полуян Е.А.
(робототехника)

директор МБУ ДО СЮТ, педагог
дополнительного образования

Жукова У.Е. педагог дополнительного образования
МБУ ДО СЮТ

Кивелев А.С. педагог дополнительного образования
МБУ ДО СЮТ

Физическая
культура

5-6 Раковская Н.А. учитель физической культуры МОБУ
СОШ №82

Раковская Н.А.,
учитель физической
культуры МОБУ
СОШ №827-8 Шпет В.В. учитель физической культуры МОБУ

СОШ №25
9-11 Урбанайтес О.В. главный специалист У ОН

Основы
безопасности

жизнедеятельности
(ОБЖ)

5-6
7-8

9-11

Лобжанидзе И.Е. методист МКУ СЦРО Лобжанидзе И.Е.,
методист МКУ
СЦРО

Исаева С.В. начальник отдела МКУ СЦРО

Кошелев А.Н. преподаватель-организатор ОБЖ
МОБУ СОШ №82

Экология
9, 10,

11
Рудакова Н.Н. методист МБУ ДО ЭБЦ Мальц Е.В.,

директор МБУ ДО
ЭБЦ

Мальц Е.В. директор МБУ ДО ЭБЦ
Чельная К.Н. методист МКУ СЦРО

Китайский язык 5-6
7-8

9-11

Португалян Р.М. методист МКУ СЦРО Португалян Р.М.,
методист МКУ
СЦРО

Васюра С.Б. учитель китайского языка МОБУ
гимназии №8

Сметанникова Д.К. учитель китайского языка МОБУ
гимназии №15

Итальянский язык 5-6
7-8

9-11

Португалян Р.М. методист МКУ СЦРО Португалян Р.М.,
методист МКУ
СЦРО

Дзюба М.А. учитель английского языка МОБУ
гимназии №44

Токарева Е.С. учитель английского языка МОБУ
гимназии №1

Испанский язык 5-11 Саргсян Н. С. учитель английского и испанского
языков МОБУ СОШ №31

Португалян Р.М.,
методист МКУ

Португалян Р.М. методист МКУ СЦРО
Галина Д.Р. учитель английского языка МОБУ

лицея №23

СЦРО

Начальник управления О.Н. Медведева